
Ekoradiospaningen har vid ett antal tillfällen givit indikationer, 

som icke kunnat förklaras sorn flygplan, men å andra sidan icke heller kun­

nat sättas i samband med någon optisk iakttagelse utom i ett fall (bilaga 2 )

Radiospaningen har haft lika litet framgång.

Marin- och flygspaning har icke givit något resultat. Flyget har dock 

haft tillfälle konstatera den ryska luftbevakningens höga effektivitet, då 

de vid ett tillfälle nännade sig tyska kusten och avvisades med jaktflyg.

Agentrap :orterna antyda att de tyska raketbaserna i trakten av Peene- 
munde m fl platser iståndsåtts och användas av ryssarna. Ch Fst/li samman­

ställning bifogas (bilaga 3). Dessutom tyda ett antal rapporter på att lik­

nande försök utföras från någon plats öster om Kirkenes.

Inom landet är det möjligt att viss personal är i verksamhet i samband 

med överflygningarna.

III. Bearbetning.

Vad man har att hålla sig till är uppenbarligen främst de optiska 

iakttagelserna. En hel del av dessa kunna visserligen härröra från celesta 

fenomen, fyrverkeri, och folkfantasi, men så mSnga pålitliga rap­

porter kvarstå dock att rymdprojektilerna icke kunna avfärdas därmed.

På grund av det stora antal under dager iakttagna projektiler kan det 
fastslås att sådana verkligen förekommit över landet

Vanligtvis går projektilen på rak bana. Om man utgår ifrån att den 

hela tiden haft rak kurs (vilket icke är säkert) och drager ut kursen bakåt 

träffar den i övervägande antalet fall på ryk3t område dels i Kandalaksa - 

Murmansk och dels Baltikum från Estland till Pommern, vilket väl stämmer 

mverens med a^entrapporterna samt beträffande Baltikum med radiospaningens 

resultat.

Beträffande projektilernas konstrukton (sannolikt minst två typer) 

kunna endast deras yttre form beskrivas samt fastslås att de drivas av nå­

got slags motor. Huruvida de äro styrbara eller icke kan icke fastställas 

ehuru mycket talar för att så är fallet.

Då trots de många observerade nedslagen icke något fragment hittats, 

som kunnat med säkerhet sättas i samband med en projektil kan man förmoda, 

att de äro försedda med en långt gången auto struktion.

Utöver detta torde icke några flera slutsatser kunna dragas, som 

bringar problemet närmare sin lösning. Efter sju månaders spaningar har 

den svenska militära och civila sakkunskapen med nuvarande hjälpmedel icke 

lyckats att frambringa sådana bevis på vad som synes vara en uppenbar kränk­

ning av landets suveränitet, att de kunna ligga till grund för lämpliga åt­

gärder .


